



Po pracy wypił "ćwiarteczkę" i ruszył w 20-kilometrową podróż do domu

data aktualizacji: 2016.09.21



1,8 promila alkoholu w organizmie - w takim stanie ponad 20-kilometrową drogę z pracy do domu pokonywał 62-letni mężczyzna. Za promile odpowiadała wypita po zakończonej zmianie "ćwiarteczka".

Mężczyzna wpadł po zgłoszeniu od zaniepokojonego jego manewrami świadka.

- Takie sygnały to już codzienność, coraz więcej osób rozumie, że bezpieczeństwo to nasza wspólna sprawa - mówi mł. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy KPP w Iławie. - Tym razem do oficera dyżurnego iławskiej Policji zadzwonił mężczyzna z informacją, że na jednej z ulic w mieście motorowerem kieruje prawdopodobnie nietrzeźwy mężczyzna. Funkcjonariusze natychmiast pojechali we wskazanym kierunku. Zgłaszający był w ciągłym kontakcie z oficerem dyżurnym, informując na bieżąco, gdzie obecnie porusza się jednośląd.

Policjanci zatrzymali 62 - latka. Od mężczyzny wyczuwalna była woń alkoholu, a badanie alkomatem wskazało 1,8 promila alkoholu w organizmie.

- Mężczyzna oświadczył, że po pracy wypił jeszcze „ćwiarteczkę” i ruszył do domu, a do przejechania miał ponad 20 km - dodaje policjantka.

Motorower został zabezpieczony w iławskiej komendzie, a mężczyznę po wykonaniu czynności zwolniono. Teraz 62- latek ze swojego nieodpowiedzialnego zachowania będzie musiał tłumaczyć się przed sądem.

Policjanci na terenie powiatu iławskiego przez pierwsze 8 miesięcy 2016 roku wykonali 26818 badań stanu trzeźwości, ujawniając 175 nietrzeźwych kierujących.

Policja przypomina!

Osoba kierująca pojazdem w stanie nietrzeźwości będzie musiała się liczyć z dolegliwymi konsekwencjami finansowymi. Niezależnie od orzeczonej kary sąd obligatoryjnie orzeka świadczenie pieniężne w wysokości nie mniejszej niż 5 tys. zł w przypadku osoby po raz pierwszy dopuszczającej się takiego czynu oraz nie mniejszej niż 10 tys. zł, gdy dana osoba po raz kolejny kierowała pojazdem w stanie nietrzeźwości.

Policjanci apelują, aby każdy reagował na niebezpieczne zachowanie innych uczestników ruchu drogowego. Zadbajmy o bezpieczeństwo swoje i innych. Każdy, nawet anonimowo, pod numerem telefonu 112 lub 997 może powiadomić najbliższą jednostkę Policji o takim fakcie. Policjanci sprawdzą każdy sygnał.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/46382-po-pracy-wypil-cwiarteczke-i-ruszyl-w-20-kilometrowa-podroz-do-domu>